



Estado de Santa Catarina

Município de Riqueza

Departamento de Licitações, Compras e Contratos

TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 28/2017

As 10:02 horas do dia 03/08/17, após analisado o resultado do Pregão Presencial nº. 28/2017, referente ao **Processo Licitatório nº. 1510/2017**, a pregoeira, Sra. Marina Araldi, **ADJUDICA** aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
BAVARESCO & CIA LTDA	9	Borracha branca escolar nº. 20	600,00	0,4600	276,00
	14	Caderno Brochurra - 48 folhas	100,00	1,3000	130,00
	16	Canetinha cx. c/ 12 cores	10,00	5,0000	50,00
	20	Cartucho de reposição para pincel para quadro branco recaregavel - cor azul	10,00	3,9000	39,00
	21	Cartucho de reposição para pincel para quadro branco recaregavel - cor preto	10,00	3,9000	39,00
	22	Cartucho de reposição para pincel para quadro branco recaregavel - cor vermelho	5,00	3,9000	19,50
	41	Corda de violão em aço	25,00	14,0000	350,00
	43	Corretivo em fita 5mmx18m	10,00	5,0000	50,00
	45	Fita Adesiva Transparente 45 mm x 50 m.	50,00	2,7000	135,00
	46	fita crepe 18mmx50m	50,00	2,7000	135,00
	47	Fita Kraft liso reforçado 780 24mm x 50M	50,00	5,8800	294,00
	48	Folhas em E.V.A com brilho na cor amarelo ouro - 45 x 60 - pct. c/ 05 und.	5,00	28,0000	140,00
	49	Folhas em E.V.A com brilho na cor branco neve - 4	25,00	28,0000	700,00
	50	Folhas em E.V.A com brilho na Cor Marrom - 45 x 60 - pct. c/ 05 und.	5,00	28,0000	140,00
	51	Folhas em E.V.A com brilho na cor vermelho natal - 45 x 60 - pct. c/ 05 und.	15,00	28,0000	420,00
	52	Folhas em E.V.A com gliter na cor Marrom - 45 x 60 - pct. c/ 05 und.	6,00	28,0000	168,00
	53	Folhas em E.V.A com gliter na cor ouro - 45 x 60 - pct. c/ 05 und.	6,00	28,0000	168,00
	54	Folhas em E.V.A com gliter na cor vermelho natal - 45 x 60 - pct. c/ 05 und.	15,00	28,0000	420,00
	56	Folhas em E.V.A na cor amarelo ouro - 45 x 60 - pct. c/ 10 und.	6,00	14,0000	84,00
	57	Folhas em E.V.A na cor branco neve - 45 x 60 - pct. c/ 10 und.	5,00	14,0000	70,00
	58	Folhas em E.V.A na cor vermelho natal - 45 x 60 - pct. c/ 10 und.	5,00	14,0000	70,00
	62	Lápis de cor hexagonal com 12 cores	600,00	5,9400	3.564,00
	66	Marcador para quadro branco ponta redonda média - preto (Cx. c/ 12 Und)	5,00	102,9000	514,50
67	Marcador para quadro branco ponta redonda média - azul (Cx. c/ 12 Und)	5,00	102,9000	514,50	
71	Papel de Presente Decorado 60cm X 100mt - Festa	1,00	49,0000	49,00	

Rua João Mari, 55 – Centro – CEP: 89.895-000 - Riqueza – SC.

CNPJ/MF: 95.988.309/0001-48

Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 – E-mail: licitacao@riqueza.sc.gov.br



Estado de Santa Catarina

Município de Riqueza

Departamento de Licitações, Compras e Contratos

Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
BAVARESCO & CIA LTDA	73	Papel de Presente Decorado 60cm X 100mt - Natal	2,00	49,0000	98,00
	75	Papel Dupla Face 48x66cm - Azul Celeste (pacote com 10 unidades)	5,00	7,9000	39,50
	76	Papel Dupla Face 48x66cm - Branco Neve (pacote com 10 unidades)	5,00	7,9000	39,50
	77	Papel Dupla Face 48x66cm - Laranja (pacote com 10 unidades)	5,00	7,9000	39,50
	78	Papel Dupla Face 48x66cm - Lilás (pacote com 10 unidades)	5,00	7,9000	39,50
	79	Papel Dupla Face 48x66cm - Marrom (pacote com 10 unidades)	5,00	7,9000	39,50
	80	Papel Dupla Face 48x66cm - Ouro (pacote com 10 unidades)	5,00	7,9000	39,50
	81	Papel Dupla Face 48x66cm - Pele (pacote com 10 unidades)	5,00	8,0000	40,00
	82	Papel Dupla Face 48x66cm - Preto (pacote com 10 unidades)	5,00	7,9000	39,50
	83	Papel Dupla Face 48x66cm - Rosa (pacote com 10 unidades)	2,00	7,9000	15,80
	84	Papel Dupla Face 48x66cm - Rosa Pink (pacote com 10 unidades)	2,00	7,9000	15,80
	85	Papel Dupla Face 48x66cm - Verde Bandeira (pacote com 10 unidades)	2,00	7,9000	15,80
	86	Papel Dupla Face 48x66cm - Verde Flúor (pacote com 10 unidades)	2,00	7,9000	15,80
	87	Papel Dupla Face 48x66cm - Vermelho (pacote com 10 unidades)	2,00	7,9000	15,80
	88	Papel Dupla Face 48x66cm - Azul Anil (pacote com 10 unidades)	2,00	7,9000	15,80
	90	Percevejo Latonado cx. c/ 100 und.	10,00	2,0000	20,00
	129	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor amarela (gramatura 40)	2,00	55,7000	111,40
	130	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor azul anil (gramatura 40)	3,00	55,7000	167,10
	131	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor azul celeste (gramatura 40)	3,00	55,7000	167,10
	132	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor branca (gramatura 40)	4,00	55,7000	222,80
133	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor lilás hortênsia (gramatura 40)	2,00	55,7000	111,40	
134	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor preto (gramatura 40)	3,00	55,7000	167,10	
135	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor vermelha (gramatura 40)	5,00	55,7000	278,50	
136	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - estampa floral cores sortidas azul, vermelho e rosa (gramatura 40)	3,00	250,0000	750,00	
138	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - estampado (Natal) diferentes (gramatura 40)	3,00	280,0000	840,00	
139	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - estampado (Páscoa - com azul) (gramatura 40)	1,00	280,0000	280,00	

Rua João Mari, 55 – Centro – CEP: 89.895-000 - Riqueza – SC.

CNPJ/MF: 95.988.309/0001-48

Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 – E-mail: licitacao@riqueza.sc.gov.br



Estado de Santa Catarina

Município de Riqueza

Departamento de Licitações, Compras e Contratos

Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
BAVARESCO & CIA LTDA	142	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - estampado (São João) diferentes (gramatura 40)	3,00	280,0000	840,00
	145	TNT - rolo 120cm x 50m. - cor marrom (gramatura 40)	2,00	55,7000	111,40
JPE INFORMÁTICA LTDA - ME.	12	Caderno costurado capa dura - 196mmX275mm 96 folhas	600,00	4,3800	2.628,00
	18	Canudo Plástico para refresco, linha residencial, com, aproximadamente, 25cm de comprimento, e 3mm	5,00	2,5900	12,95
	33	Cola branca escolar não tóxica 1 kg.	40,00	19,3000	772,00
	42	Corda poliéster reciclada tipo trançada 12 milímetros	50,00	1,4000	70,00
	44	Espetinhos para churrasco em madeira pacote com 100 unidades	5,00	4,3000	21,50
	63	Lápis de cor jumbo triangular com 12 cores	50,00	27,2000	1.360,00
	89	Papel ofício A4 75 g/m2 - cx. c/ 5.000 fls.	15,00	204,0000	3.060,00
	94	Tesoura escolar multiuso pequena pontas arredondadas	300,00	4,4900	1.347,00
	95	Tesoura p/ uso geral aço inox.	50,00	11,0000	550,00
JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	1	Apontador retangular simples	600,00	1,4700	882,00
	2	Balão de látex nº 7 liso pcte c/50 und. amarelo	3,00	6,0000	18,00
	3	Balão de látex nº 7 liso pcte c/50 und. azul	3,00	6,0000	18,00
	4	Balão de látex nº 7 liso pcte c/50 und. branco	5,00	6,0000	30,00
	5	Balão de látex nº 7 liso pcte c/50 und. laranja	3,00	6,0000	18,00
	6	Balão de látex nº 7 liso pcte c/50 und. preto	3,00	6,0000	18,00
	7	Balão de látex nº 7 liso pcte c/50 und. verde	3,00	6,0000	18,00
	8	Balão de látex nº 7 liso pcte c/50 und. vermelho	5,00	6,0000	30,00
	10	Caderno capa dura - 10 matérias - 200mmx275mm 200 folhas	100,00	11,2000	1.120,00
	11	Caderno costurado capa dura 1/4 - 140mmX202mm 48 folhas	400,00	3,3600	1.344,00
	13	Caderno de desenho capa dura - 275mmX200mm 60 folhas	600,00	6,9000	4.140,00
	15	Caneta esferográfica escrita azul - cx com 50 unidades	2,00	35,0000	70,00
	17	Canetinha jumbo cx. c/ 12 cores - Lavável	50,00	35,0000	1.750,00
	19	Cartolina branca 95 x 65 cm	100,00	1,8500	185,00
	23	Cola auto relevo 35 ml azul	5,00	3,6000	18,00
	24	Cola auto relevo 35 ml dourada	10,00	3,6000	36,00
	25	Cola auto relevo 35 ml prateada	15,00	3,6000	54,00
	26	Cola auto relevo 35 ml verde	5,00	3,6000	18,00
	27	Cola auto relevo 35 ml vermelha	5,00	3,6000	18,00
28	Cola alto relevo 3D Brilliant Metallic Glitter 35 ml azul	5,00	6,3000	31,50	
29	Cola alto relevo 3D Brilliant Metallic Glitter 35 ml dourada	5,00	6,3000	31,50	
30	Cola alto relevo 3D Brilliant Metallic Glitter 35 ml prateda	5,00	6,3000	31,50	
31	Cola alto relevo 3D Brilliant Metallic Glitter 35 ml verde	5,00	6,3000	31,50	

Rua João Mari, 55 – Centro – CEP: 89.895-000 - Riqueza – SC.

CNPJ/MF: 95.988.309/0001-48

Fone/Fax (0xx49) 3675-3200 – E-mail: licitacao@riqueza.sc.gov.br

3



Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	32	Cola alto relevo 3D Brilliant Metallic Glitter 35 ml vermelha	5,00	6,3000	31,50
	34	Cola branca escolar não tóxica - 40 g.	500,00	1,4600	730,00
	35	Cola glitter lavável 35 ml azul	5,00	3,5000	17,50
	36	Cola glitter lavável 35 ml dourada	5,00	3,5000	17,50
	37	Cola glitter lavável 35 ml prateada	5,00	3,5000	17,50
	38	Cola glitter lavável 35 ml verde	5,00	3,5000	17,50
	39	Cola glitter lavável 35 ml vermelha	5,00	3,5000	17,50
	40	cola para E.V.A e isopor 35 gr	20,00	1,8500	37,00
	55	Folhas em E.V.A Decorado - 40 x 60 - Espessura da placa de no mínimo 2 mm	60,00	45,0000	2.700,00
	59	Giz de cera curto embalagem com 15 unidades.	100,00	2,3200	232,00
	60	Giz de cera supermacio cx. c/ 6 cores	20,00	4,5000	90,00
	64	Lápis hexagonal grafite nº 2 - Cx 72 Unidades	10,00	37,5000	375,00
	65	Lápis jumbo 6 cores para pintura corporal	50,00	44,5000	2.225,00
	68	Marcador para quadro branco ponta redonda média - vermelho (Cx. c/ 12 Und)	5,00	102,9000	514,50
	69	Massa de modelar com 12 cores 180g	70,00	3,3500	234,50
	74	Papel de Presente Decorado 60cm X 100mt - pascoa	2,00	52,0000	104,00
	92	Refil cola quente fino	10,00	28,5000	285,00
	93	Refil cola quente grosso	3,00	28,5000	85,50
	96	Tinta guache solúvel em água na cor amarelo - embalagem com 250 ml.	20,00	3,9500	79,00
	97	Tinta guache solúvel em água na cor azul escuro- embalagem com 250 ml.	20,00	3,9500	79,00
	98	Tinta guache solúvel em água na cor branco - embalagem com 250 ml.	25,00	3,9500	98,75
	99	Tinta guache solúvel em água na cor laranja - emba	10,00	3,9500	39,50
	100	Tinta guache solúvel em água na cor lilás - embalagem com 250 ml.	5,00	3,9500	19,75
	101	Tinta guache solúvel em água na cor marrom - embalagem com 250 ml.	5,00	3,9500	19,75
	102	Tinta guache solúvel em água na cor preto- embalagem com 250 ml.	20,00	3,9500	79,00
	103	Tinta guache solúvel em água na cor rosa - embalagem com 250 ml.	5,00	3,9500	19,75
	104	Tinta guache solúvel em água na cor verde claro - embalagem com 250 ml.	8,00	3,9500	31,60
	105	Tinta guache solúvel em água na cor verde escuro - embalagem com 250 ml.	10,00	3,9500	39,50
	106	Tinta guache solúvel em água na cor vermelho - embalagem com 250 ml.	25,00	3,9500	98,75
	107	Tinta para tecido 37 ml - cor amarelo bebê	10,00	2,8400	28,40
	108	Tinta para tecido 37 ml - cor amarelo canário	10,00	2,8400	28,40
	109	Tinta para tecido 37 ml - cor amarelo limão	10,00	2,8400	28,40
110	Tinta para tecido 37 ml - cor amarelo ouro	10,00	2,8400	28,40	
111	Tinta para tecido 37 ml - cor azul claro	10,00	2,8400	28,40	
112	Tinta para tecido 37 ml - cor azul cobalto	10,00	2,8400	28,40	



Nome do Proponente	Item	Produto/Serviço	Qtde.	Vlr. Unit	Total Item
JP EQUIPAMENTOS LTDA - ME	113	Tinta para tecido 37 ml - cor branco	20,00	2,8400	56,80
	114	Tinta para tecido 37 ml - cor cinza	5,00	2,8400	14,20
	115	Tinta para tecido 37 ml - cor magenta	5,00	2,8400	14,20
	116	Tinta para tecido 37 ml - cor marrom	5,00	2,8400	14,20
	117	Tinta para tecido 37 ml - cor preto	20,00	2,8400	56,80
	118	Tinta para tecido 37 ml - cor rosa chá	10,00	2,8400	28,40
	119	Tinta para tecido 37 ml - cor rosa ciclame	10,00	2,8400	28,40
	120	Tinta para tecido 37 ml - cor rosa escuro	10,00	2,8400	28,40
	121	Tinta para tecido 37 ml - cor siena natural	10,00	2,8400	28,40
	122	Tinta para tecido 37 ml - cor siena natural fumê	10,00	2,8400	28,40
	123	Tinta para tecido 37 ml - cor verde folha	10,00	2,8400	28,40
	124	Tinta para tecido 37 ml - cor verde limão	10,00	2,8400	28,40
	125	Tinta para tecido 37 ml - cor verde musgo	10,00	2,8400	28,40
	126	Tinta para tecido 37 ml - cor vermelho natal	10,00	2,8400	28,40
	127	Tinta para tecido 37 ml - cor vermelho tomate	10,00	2,8400	28,40
	128	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - cor verde limão (gramatura 40)	3,00	62,0000	186,00
	137	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - estampado (Halloween) (gramatura 40)	1,00	290,0000	290,00
143	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - estampado quadriculado cores sortidas (gramatura 40)	2,00	269,0000	538,00	
144	TNT - rolo 120Cm x 50 m. - Poá colorido cores sortidas azul, verde e rosa (gramatura 40)	3,00	280,0000	840,00	

A Pregoeira, no uso de suas atribuições legais, encaminha o processo para análise e Homologação pelo Ordenador de Despesas.


Marieta Araldi
Pregoeira